
Znamy  wyniki  VII  edycji
Budżetu Obywatelskiego
W  siódmej  edycji  katowickiego  budżetu  obywatelskiego  (BO)
mieszkańcy  zgłosili  415  propozycji  zadań  publicznych.
Ostatecznie, po weryfikacji formalno-prawnej oraz procedurze
odwoławczej, mieszkańcy głosowali na rekordowe 319 projektów
(273  zadania  lokalne  i  46  ogólnomiejskich).  W  związku  z
uruchomieniem  w  Katowicach  Zielonego  Budżetu  oraz  epidemią
koronawirusa tegoroczna pula BO wyniosła 17 mln zł i po raz
kolejny była największa w Polsce w przeliczeniu na mieszkańca
wśród miast wojewódzkich. W tegorocznym głosowaniu odnotowano
frekwencję na poziomie 16,13%.

Spośród wszystkich osób, które zagłosowały większość stanowiły
kobiety – ponad 52%. Frekwencja była mocno zróżnicowana w
różnych grupach wiekowych. Największa (25%) została odnotowana
wśród mieszkańców w wieku 35-44 lata. W pozostałych grupach
wiekowych wyglądała następująco: osoby do 16. roku – 19%,
17-24 lat – 17%, 25-34 lat – 21%, 35-44 lat – 22%, 45-54 lat –
15%, 55-64 – 13%, 65 i więcej lat – 9%. Warto dodać, że
najstarszy mieszkaniec, który zdecydował się oddać głos na
projekty miał 99 lat, a najmłodszym uczestnikiem głosowania –
za pośrednictwem rodziców – było niespełna miesięczne dziecko.

–  Dziękuję za duże zaangażowanie zarówno katowiczanom, którzy
pisali projekty, jak i wszystkim głosującym, których było aż
44  331.  Osoby  te  udowodniły,  że  budżet  obywatelski  jest
świetnym narzędziem rozwijania dzielnic Katowic i wpływu na
życie społeczności lokalnych – mówi prezydent Marcin Krupa. –
Przez ostatnie sześć lat zrealizowaliśmy w Katowicach ponad
600  projektów  zgłoszonych  przez  mieszkańców  o  wartości
przekraczającej 80 mln zł. Pomaga nam to budować i wzmacniać
społeczeństwo  obywatelskie.  Jeśli  ktoś  korzysta  z  wodnego
placu zabaw, drogi rowerowej czy ławeczki osiedlowej, na którą
wcześniej  głosował,  to  później  chętniej  uczestniczy  w
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następnych edycjach budżetu obywatelskiego i namawia do tego
samego swoich sąsiadów – dodaje prezydent.

Tradycyjnie w dzielnicach frekwencja była bardzo zróżnicowana.
Najchętniej głosowali mieszkańcy Podlesia (36,49%), Dąbrówki
Małej (28,97%) oraz Kostuchny (27,28%). Tym samym do tych
najaktywniejszych  dzielnic,  zgodnie  z  decyzją  prezydenta,
trafią w przyszłym roku dodatkowe, bonusowe środki – ponad 31
tys. zł dla Podlesia, 21 tys. zł dla Dąbrówki Małej oraz 12
tys. zł dla Kostuchny.

Katowiczanie  wybrali  do  realizacji  łącznie  122  projekty.
–  Wśród  projektów  ogólnomiejskich  najwięcej  głosów  uzyskał
pomysł budowy tężni solankowej na Osiedlu Tysiąclecia (między
rondami Sybiraków i Stryji), który zebrał aż 14 658 głosów
mieszkańców. Koszt realizacji projektu wyniesie 2,5 mln zł.
Drugie miejsce zajął projekt dotyczący budowy tężni solankowej
w Parku Kościuszki, na który oddano 13 549 głosów (wartość
zadania 0,7 mln zł). Jednak wartość tego zadnia, podobnie jak
projektu,  który  zajął  np.  3  miejsce,  tj.  zakupu  wozu
gaśniczego dla OSP w Podlesiu, nie mieściła się w wolnych
środkach po odliczeniu wartości zwycięskiej tężni z Osiedla
Tysiąclecia.  Dlatego  zgodnie  z  Regulaminem  do  realizacji
przeznacza się kolejny projekt, który mieści się w tej puli, a
więc z miejsca siódmego, i jest to Nowoczesna fizjoterapia w
Szpitalu Murcki, który uzyskał 4 377 głosów – mówi Maciej
Stachura,  naczelnik  wydziału  komunikacji  społecznej  Urzędu
Miasta Katowice.
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